



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

OBTON GLOBAL SELSKABSINVESTOR P/S
C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. april 2019

Anders Marcus

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Obton Global Selskabsinvestor P/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 82 29 76 Stiftet: 20. februar 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Retz Johansson, formand Flemming Siggaard Knudsen Niels Quist Johansen
Direktion	Anders Marcus
Komplementar	Obton Global Komplementaranpartsselskab
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Obton Global Selskabsinvestor P/S investerer via selskabet Obton Solenergi Global P/S i solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet med at investere i solcelleparker i flere udvalgte lande er at opnå en risikospredning af investeringen. Selskabet er aktiv med investeringer i 86 solcelleanlæg placeret i Tyskland, Belgien, Frankrig og Italien. Samlet har selskabet realiseret investeringer for DKK 780 mio.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Et tilfredsstillende år

Projektet Obton Solenergi Global blev lanceret i 2014 og aktietegningen afsluttet primo 2016. Anlæg til projektet er blevet købt løbende i takt med aktietegningen, så både 2015 og 2016 var præget primært af indkøb af anlæg.

Regnskabsåret 2018 er selskabets andet "rigtige" driftsår med fuld drift på alle anlæg.

Samlet set har driften og resultaterne af de indkøbte anlæg været tilfredsstillende. Både produktion og omsætning gav en minimal afvigelse i forhold til budgettet og sluttede samlet set i indeks 100. Det samlede produktionsresultat dækker over større forskelle mellem de enkelte lande. En meget tilfredsstillende produktion i Belgien, hvor selskabets største investering er beliggende, opvejer en mindre tilfredsstillende produktion i både Frankrig, Italien og Tyskland.

Sydeuropa har, modsat de nordiske lande, oplevet dårligere vejr i sommerhalvåret 2018 end normalt. Med de store forskelle i produktionen for 2018 fra land til land, ser vi styrken i spredningen af selskabets anlæg på flere lande.

Selskabet har via refinansiering fået frigivet kapital, som vi forventer vil udmønte sig i køb af flere anlæg i løbet af 2019.

Alle anlæg er købt til det forventede afkastkrav for hvert enkelt land og den samlede portefølje er budgetteret til at generere et gennemsnitligt afkast på 9% set over budgetperioden på 20 år.

Det er dog ledelsens forventning, at dette afkast i løbet af det kommende år kan opjusteres på baggrund af refinansieringer og deraf afledte tilkøb til porteføljen.

For at give et overblik over selve driften i hele gruppen, er der udarbejdet en samlet resultatopgørelse og balance nedenfor.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER	
	2018 (T.KR.)
Omsætning	105.975
Driftsomkostninger	-17.372
Resultat før renter og afskrivninger	88.603
Renteudgifter	-19.792
Resultat før afskrivninger (driftsresultat)	68.811
Afskrivninger	-50.659
Skat	291
Årets resultat	18.443

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

BALANCE 31. DECEMBER	
Aktiver	2018 (T.KR.)
Solcelleanlæg	770.285
Kapitalandele og andre værdipapirer	3.152
Tilgodehavende i associerede virksomheder	6.360
Anlægsaktiver i alt	779.797
Tilgode fra salg af strøm	18.528
Sikringskonto	15.077
Andre tilgodehavender	35.173
Periodeafgrænsningsposter	2.379
Likvide midler	95.064
Omsætningsaktiver i alt	166.221
Aktiver i alt	946.018
Passiver	
Selskabskapital	111.850
Overført resultat	124.098
Egenkapital i alt	235.948
Kreditinstitutter (bankgæld)	593.977
Leverandørgæld	6.051
Anden gæld	31.271
Periodeafgrænsningsposter	78.771
Gældsforpligtelser i alt	710.070
Passiver i alt	946.018

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til 2019

Vi vil i 2019, ligesom det har været tilfældet i 2018, have fokus på optimering af driften. Vi forventer et positivt resultat på niveau med 2018 og vi indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes et udbytte på 7% (i forhold til oprindeligt indbetalt aktiekapital) for regnskabsåret 2018 til udbetaling efter generalforsamlingen i 2019.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2018 kr.	2017 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		8.933.195	1.285.019
Eksterne omkostninger		-186.763	-127.264
DRIFTSRESULTAT		8.746.432	1.157.755
Andre finansielle omkostninger		-261.192	-229
RESULTAT FØR SKAT.....		8.485.240	1.157.526
Skat af årets resultat		0	0
ÅRETS RESULTAT		8.485.240	1.157.526
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		12.250.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		12.250.000	14.525.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		8.933.195	1.285.019
Overført resultat.....		-24.947.955	-14.652.493
I ALT.....		8.485.240	1.157.526

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i dattervirksomhed		180.110.425	183.721.650
Finansielle anlægsaktiver	1	180.110.425	183.721.650
ANLÆGSAKTIVER		180.110.425	183.721.650
Andre tilgodehavender		194.420	0
Periodeafgrænsningsposter		0	4.282
Tilgodehavender		194.420	4.282
Likvide beholdninger		4.993	0
OMSÆTNINGSAKTIVER		199.413	4.282
AKTIVER		180.309.838	183.725.932
PASSIVER			
Selskabskapital		87.500.000	87.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.723.758	8.334.983
Overført overskud		61.974.176	74.377.711
Forslag til udbytte		12.250.000	0
EGENKAPITAL	2	166.447.934	170.212.694
Gæld til pengeinstitutter		0	28
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.063	25.000
Gæld, tilknyttede virksomheder		13.670.446	9.530.278
Anden gæld		148.395	3.957.932
Kortfristede gældsforpligtelser		13.861.904	13.513.238
GÆLDSFORPLIGTELSE		13.861.904	13.513.238
PASSIVER		180.309.838	183.725.932

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i dattervirksomhed
Kostpris 1. januar 2018.....	175.386.667
Kostpris 31. december 2018.....	175.386.667
Opskrivninger 1. januar 2018.....	14.160.248
Praksisændring.....	-5.825.265
Udloddet resultat	-12.544.420
Årets resultat	8.933.195
Opskrivninger 31. december 2018.....	4.723.758
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....	180.110.425

Datterselskabet Obton Solenergi Global P/S har investeret i udenlandske enheder, hvori der ejes og drives et solcelleanlæg. Investeringerne er dels foretaget via indskud i selskaberne som egenkapital og dels ydet som lån til selskaber. Kapitalandel og lån betragtes af Obton Solenergi Global P/S som en samlet investering, der skal give et samlet afkast til selskabet. De afgivne lån vil blive tilbagebetalt i takt med at de underliggende selskaber genererer fri likviditet, som enten kan anvendes som udbytte eller som tilbagebetaling af de ydede lån. Lånene er ydet uden en aftalt rente, da lån og kapitalandele betragtes som en samlet investering. Lånene er en kombination af lån uden vilkår og Ansvarlige lån, efterstillet den primære kreditgiver på anlæggene.

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2017.....	87.500.000	14.160.248	74.377.711	0	176.037.959
Ændring af egenkapital som korrektion af skøn.....		-5.825.265		-5.825.265	
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018.....	87.500.000	8.334.983	74.377.711	0	170.212.694
Forslag til resultatdisponering..		8.933.195	-24.947.955	24.500.000	8.485.240
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-12.250.000	-12.250.000
Overførsel af udbytte.....		-12.544.420	12.544.420		
Egenkapital 31. december 2018.....	87.500.000	4.723.758	61.974.176	12.250.000	166.447.934

Indre værdi udgør pr. 31. december 2018 kurs 0,9511 pr. aktie a 0,50 kr.
